
Apie projektą: Projektas skirtas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams. Projekto metu 

vaikai tyrinės, eksperimentuos ir dalyvaus įvairiose veiklose visais metų laikais (PAVASARĮ, 

VASARĄ, ŽIEMĄ, RUDENĮ) kuriant netradicinėje aplinkoje.  

Projekto pradžia: 2022 m. Balandis 

Projekto  pabaiga: 2022 m. Gruodis  

Projekto tikslas: Skatinti vaikus domėtis STEAM tiriamąja veikla visais metų laikais netradicinėje 

aplinkoje. 

Projekto iniciatorės: 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos: Vaida Lydienė, Ingrida Rauckienė; 

Priešmokyklinio ugdymo Vyr. mokytoja Odeta Kalinauskaitė; 

Meninio ugdymo mokytoja Liuda Povilaitytė 

 Projekto uždaviniai: 

1. Skatinti vaikus eksperimentuoti, tobulinti matematinius, skaitymo, gamtos pažinimo įgudžius, 

kuriant netradicinėje aplinkoje; 

2. Geriau pažinti keturių metų laikų ( pavasaris, vasara, ruduo, žiema) savybes ir jas perteikti 

kitiems, integruojant ugdomąją STEAM metodiką; 

3. Padėti atsiskleisti vaikų kūrybiškumo gebėjimams. 

Darbo eiga:  

1. Dalyviai vykdo  veiklas integruojant STEAM metodiką visais metų laikais (pavasarį, vasarą, 

rudenį, žiemą) netradicinėje aplinkoje;  

2. Veiklų nuotraukas talpina „eTwinning“ twinspace erdvėje, komentuoja ir dalinasi savo gerąja 

patirtimi. 

Tikėtini rezultatai: Pedagogų bendravimas ir bendradarbiavimas, įdėjų, veiklų, metodinių 

priemonių dalijimasis - išnaudojant netradicines erdves. 

       

 

 

 

 



Pavasario veiklų pradžia – darželio Eko moliūgų lysvės įsirengimas. Grupėje  ir namuose vaikai daigino moliūgus, 

kartu su tėveliais juos persodino į lysvę 

 

 

uUgdytiniai sodino savo grupės daržo lysvę 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Susipažino su Mamytės profesijomis: bendrosios praktikos slaugytoja,sekretorė,projektų organizatorė, 

biologijos mokytoja, seniūnės padėjėja ☺ 

  
 

  
 

  
 

Bendradarbiaujant su 3 klasės mokiniais ėjo į Kruopių miestelio parką ieškoti pavasario ženklų ir tapo 

"Pavasario sekliais", surastus požymius žymėjo ant atspausdintų lapų 

   
 



Vaikai su 3 klasės mokiniais ir mokytoja atliko eksperimentą druskos kristalų "auginimą". Pasidarė 

druskos prisotintą vandens tirpalą, vilnoniais siūlais apvyniojo vielutės formos apskritimus, širdeles, 

pirmąsias vardo raides. Kiekvienas vaikas savo formelę įmerkė į druskos tirpalą ir dvi savaites stebėjo, 

kaip garuojant ir nuolatos stiklinėje mažėjant vandeniui formavosi ir užaugo druskos kristalai 

 

   
 

„Pelėdžiukų" grupė užbaigė eTwinning projekto "Kuriame kitur ir kitaip" pavasario savaitės veiklas. 

Mokyklos stadione įvyko renginys "Kaip gera ir smagu sportuoti su šeima kartu" . Vaikus 

nustebino mamyčių šokis, vyko bendros estafetės. Renginį užbaigė kūrybiškas bendras darbas  

"Piešiu savo šeimą" 

   
   

  

Priešmokyklinės grupės ugdytiniai vykdė 2-jų dienų projektą "Skrendu į vasarą". Išsikėlė Steam iššūkį "Ar 

įmanoma sukonstruoti iš antrinių žaliavų raketą?". Darbo eiga: Iš rulonėlių lipnia juostele suklijavo kelių aukštų 

raketą. Ją apklijavo spalvotu popieriu, papuošė iš žurnalų iškirptais paveikslėliais☺ 

 



  

  

Darželio kiemelyje minėjome Tarptautinę vaikų gynimo dieną: vaikai piešė kreidelėmis vasarą, 

pūtė muilo burbulus, žaidė žaidimą "Raidelių takas". 

  



  

 

 

 

Kūrybiškumą lavinanti užduotis  - „Tai ne gėlė, o ...!“ 

   

Darželio pievoje atliko užduotį - ant lipnios įrėmintos plėvelės iš gamtoje randamų augalų kūrė 

"Vasaros mozaiką". 

 



Koks ruduo be voro numegztų voratinklių? Besidarbuojantį vorą grupės vaikai rado darželio 

kiemelyje, taip kilo STEAM veiklos mintis 

   

 

 
 

Vaikai taikydami STEAM idėjas, Kruopių miestelio parke stebėjo rudenėjančios gamtos 

požymius, lygino, tyrinėjo, rinko įvairią gamtinę medžiagą, iš lapų dėliojo raides, skaičius, 

savo vardus 

   

  



 
Žiūrėjo erdvinį kiną mobiliame planetariume 

   
 

 

 

 

 

  



  
 

 

 

Vaikai aikai dalyvavo "Žaliojo raštingumo" kūrybinėse dirbtuvėse, kurių metu gamino 

paveikslėlį iš gamtinių bei antrinių popieriaus žaliavų 

  

  

 



Ugdytiniai atliko eksperimentą su vandeniu ir balionais „Spalvoti ledo kamuoliai“☺ 

  
 

Darželio kieme užsirišo pasigamintus "monstro batus" ir vaikščiojo po sniegą palikdami 

įspaudus ir piešė ant sniego su guašu 

   

  
 

 

 

 

 

 

 

 



Tyrinėjo darželio aplinką "Žiemos sekliai" 

 

   
  

  

 


